n

ATA DE REÒEBIMENTO E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PRECO N° 3103.01/2017INF.-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.
Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de 2017, às 08:30 (oito horas e trinta
minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cariré; estando presente a Comissão de Licitação desta Prefeitura, composta por:
Antônia Isadora Leite Cruz -  Presidente, Ivan Mario Ribeiro Portela e Francisco Carlos
Epaminondas Silva -  membros, e ainda o licitante: 1 -  JAR VIEIRA CONSTRUÇÕES
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Regina Macedo, 22, Barro
Vermelho, Reriutaba, Ceará, inscrita no CNPJ n° 23.537.707/0001-37, representada
pelo Sr. José Aquino Rufino Vieira, portador do CPF n° 949.066.293-34. Em seguida
realizou-se a abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem
como objeto a Prestação dos serviços de engenharia compreendendo o
acompanhamento de obras e projetos junto a Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento, bem como na inserção de informações e acompanhamento dos
sistemas integrados, tais como SIMEC, SISMOB e sistema da Caixa Econômica
Federal, devidamente aprovada pela Procuradoria deste Município, conforme parecer
constante do presente processo. Os envelppes; foram recebidos: em ato público, na
presença dos membros da Comis$ãp e dpireprésentanteidaslicitante, conforme horário
previsto e designado no Edital, tendo sido dado ainda, uma tolerância de 20 (quinze)
minutos. Recebidos os envelopes, a presidente solicitou aos presentes que
rubricassem o envelope "documentos dè habilitação" e ó. envelope "proposta de
preços", assegurando a inviolabilidade dos mesmos, caso não possa na mesma
sessão passar dá fasè de habilitação1 para as; fases seguintes, devido aos prazos
recursais previstos na lei de licitações. Fase de Habilitação: É iniciada a fase de
habilitação com a abertura do envelope “documentos de habilitação” que foi rubricado
pela Comissão è pèlo representánte presente ao certame. Em seguida a presidente
anuncia que irá iniciar a análise dá documentação. A comissão anuncia que a empresa
JAR VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI encontra-se HABILITADA, por cumprir com
todas as exigências editalíeias. Procédeu-se a abertura dó envelope contendo a
proposta de prèços pará qúé a mésma seja analisàdá de conformidade com o Edital
pela Comissão de Licitação. Após ãnálisé, foi constatada â règularidàde, e a mesma
encontra-se classificada. Dándò continuidade, a comissão divulga1 os preços no mapa
comparativo de preços, onde consta o valor da proposta escrita do Licitante presente
no valor global de R$ 126.900,00 (cénto e vinte e seis mil e novecentos reais), sendo
assim o Licitante JAR VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI foi declarado vencedor da
prèsente licitação por apresentar 0 rhénor préçiò global. A comissão perguntou
novamente ao Licitante se ò mesmo eoncordava com o resultado, onde ele respondeu
que sim, abrindo mão dos prazos recursais previstos na Lei de Licitações. Nada mais
havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai lida e assinada por todos os
presentes. A Comissão de Licitação deu por encerrada a sessão.

CNPJ.: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/Kl -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: é>2.184-000.

• Tel.:(88) 3646-1133’7  Fax:: (88) 3646-1168
'É-rhail: préíeíturamcarire@grnail.com

mailto:turamcarire@grnail.com

&
» o

Eí>5£<&© 2013-1016

l ^ r e f ^ i t u m :  C8«*' *&■  :::: *̂pr:c i  n r  ®. .. . •W S W P »  .. . PS*P.'......... P8K. .. HSB...............r ^ B S l ^ ’.
S o m p r <a J u n t o s

COMISSÃO DE LICITAÇÃO ASSINATURAS
Antônia Isadora Leite Cruz
Presidente Âtmu fw rw ím a ,Jd ,£1 w  ÜlMK ,
Ivan Mario Ribeiro Portela
Membro ÚVo-Y) hYUiÀ/jy /?.
Francisco Carlos Epaminondas
Membro uonüAW  Gq/>m  _
EMPRESA PARTICIPANTE ASSINÃTURA^

JAR VIEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI 12
M D

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
; End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré- Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com